АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ТИХВИНСКОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 сентября 2025 г.  № 01-2594-а

О внесении изменений в муниципальную
программу Тихвинского городского
поселения «Повышение безопасности
дорожного движения в Тихвинском
городском поселении», утверждённую
постановлением администрации
Тихвинского района от 31 октября
2024 года № 01-2620-а
21.0400 ДО НПА

В целях повышения эффективности и безопасности функционирования
сети автомобильных дорог местного значения Тихвинского района;
в соответствии с постановлениями администрации Тихвинского района:
от 22 февраля 2024 года № 01-383-а «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского
района и Тихвинского городского поселения», от 27 августа 2024 года
№ 01‑1932-а «Об утверждении на 2025 – 2027 годы перечня муниципальных
программ Тихвинского района и перечня муниципальных программ
Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского
поселения «Повышение безопасности дорожного движения в Тихвинском
городском поселении», утверждённую постановлением администрации
Тихвинского района от 31 октября 2024 года № 01-2620-а, следующие
изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы Тихвинского городского
поселения «Повышение безопасности дорожного движения в Тихвинском
городском поселении» строку «Финансовое обеспечение муниципальной
программы – всего, в том числе по годам» изложить в новой редакции:

Финансовое обеспечение
муниципальной программы -
 всего, в том числе по годам

Общий объем финансового обеспечения
Программы составляет 22 678,51 тыс. руб., из них:
в 2024 году – 12 678,51 тыс. руб.,
в 2025 году – 5 000,00 тыс. руб.,
в 2026 году – 5 000,00 тыс. руб.

1.2. Приложение № 2 План реализации муниципальной программы
Тихвинского городского поселения «Повышение безопасности дорожного

2

движения в Тихвинском городском поселении» к муниципальной программе
Тихвинского городского поселения «Повышение безопасности дорожного
движения в Тихвинском городском поселении» изложить в новой редакции
(приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Тихвинского района от 31 марта 2025 года № 01-860-а «О внесении
изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения
«Повышение безопасности дорожного движения в Тихвинском городском
поселении», утверждённую постановлением администрации Тихвинского
района от 31 октября 2024 года № 01-2620-а».

3. Настоящее постановление обнародовать в сети Интернет
на официальном сайте Тихвинского района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации ‑ председателя комитета жилищно‑коммунального
хозяйства.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

И. о главы администрации Ю. В. Катышевский

Мунин Дмитрий Витальевич,
75-138 (доб. 111)

3

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации ‑ председатель комитета
жилищно‑коммунального хозяйства  А.М. Корцов
Заведующий юридическим отделом  И.С. Павличенко
Заведующий общим отделом  И.Г. Савранская
Заведующий отделом по благоустройству, дорожному хозяйству
и транспорту комитета жилищно-коммунального хозяйства  Р.Н. Захаров
И.о. заместителя главы администрации ‑ председателя комитета
финансов  Т.В. Матвеева
И.о. заместителя главы администрации ‑ председателя комитета
по экономике и инвестициям  И.В. Петров
Заведующий отделом бухгалтерского учёта и отчётности ‑ главный
бухгалтер  Л.Г. Бодрова

РАССЫЛКА:
Дело 1
Комитет жилищно-коммунального хозяйства 1
Отдел бухгалтерского учёта и отчётности 1
Заместитель главы администрации - председатель комитета жилищно-коммунального
хозяйства 1
Комитет финансов 1
Комитет по экономике и инвестициям 1
ИТОГО: 6

1

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 30 сентября 2025 г. № 01-2594-а

Приложение № 2
к муниципальной программе
Тихвинского городского поселения
«Повышение безопасности дорожного движения
в Тихвинском городском поселении»
от 31 октября 2024 г. № 01-2620-а

План

реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения
«Повышение безопасности дорожного движения в Тихвинском городском поселении»

Наименование подпрограммы, основного мероприятия Ответственный исполнитель,
соисполнитель, участник

Годы
реализации

Планируемые объёмы финансирования, тыс. руб.
Всего Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Местный
бюджет

1  2  3  4 5 6 7
Процессная часть

Комплекс процессных мероприятий Ответственный исполнитель:
Комитет жилищно-
коммунального хозяйства

2025 12 678,51 0,0 0,0 12 678,51
2026 5 000,00 0,0 0,0 5 000,00
2027 5 000,00 0,0 0,0 5 000,00

Итого: 2025 - 2027 22 678,51 0,0 0,0 22 678,51
1. Комплекс процессных мероприятий «Сокращение
аварийности на участках концентрации дорожно-
транспортных происшествий инженерными методами»

Ответственный исполнитель:
Комитет жилищно-
коммунального хозяйства

2025 8 779,83 0,0 0,0 8 779,83
2026 4 000,00 0,0 0,0 4 000,00
2027 4 000,00 0,0 0,0 4 000,00

Итого: 2025 - 2027 16 779,83 0,0 0,0 16 779,83
1.1. Совершенствование технических средств организации
дорожного движения на автомобильных дорогах

Ответственный исполнитель:
Комитет жилищно-
коммунального хозяйства

2025 8 040,91 0,0 0,0 8 040,91
2026 3 000,00 0,0 0,0 3 000,00
2027 3 000,00 0,0 0,0 3 000,00

Итого: 2025 - 2027 14 040,91 0,0 0,0 14 040,91
1.2. Устройство (обустройство) автобусных остановок Ответственный исполнитель:

Комитет жилищно-
коммунального хозяйства

2025 738,91 0,0 0,0 738,91
2026 1 000,00 0,0 0,0 1 000,00
2027 1 000,00 0,0 0,0 1 000,00

Итого: 2025 - 2027 2 738,91 0,0 0,0 2 738,91

2

2. Комплекс процессных мероприятий «Повышение уровня
безопасности движения»

Ответственный исполнитель:
Комитет жилищно-
коммунального хозяйства

2025 3 898,67 0,0 0,0 3 898,67
2026 1 000,00 0,0 0,0 1 000,00
2027 1 000,00 0,0 0,0 1 000,00

Итого: 2025 - 2027 5 898,68 0,0 0,0 5 898,68
2.1. Проведение мероприятий по повышению уровня
безопасности движения на автомобильных дорогах

Ответственный исполнитель:
Комитет жилищно-
коммунального хозяйства

2025 3 898,68 0,0 0,0 3 898,68
2026 1 000,00 0,0 0,0 1 000,00
2027 1 000,00 0,0 0,0 1 000,00

Итого: 2025 - 2027 5 898,68 0,0 0,0 5 898,68

Всего по муниципальной программе

2025 12 678,51 0,0 0,0 12 678,51
2026 5 000,00 0,0 0,0 5 000,00
2027 5 000,00 0,0 0,0 5 000,00

2025 - 2027 22 678,51 0,0 0,0 22 678,51
__________________

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИХВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ (АДМИНИСТРАЦИЯ ТИХВИНСКОГО РАЙОНА)